
ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

5 января 2024 г. N 8 
  

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ ОТ 15 ДЕКАБРЯ 2023 Г. N 1852 

  
На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 

Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Абзац четвертый пункта 1 приказа Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 15 декабря 2023 г. N 1852 "Об укладках скорой (экстренной, неотложной) 
медицинской помощи" исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 
Горбича Ю.Л. 

  
Министр Д.Л.Пиневич 
  
  
------------------------------------------------------------------ 
 

 


